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Kırım-Kongo kanamalı ateşi (KKKA)’nin dünyada en 
çok görüldüğü ülke Türkiye’dir. Türkiye’de 2002-2019 ara-
sında 12 000’i aşkın olgu bildirilmiş; olgu-ölüm oranı kaba-
ca %5 olarak hesaplanmıştır. KKKA virusu çoğunlukla kene 
aracılığıyla bulaşmakla birlikte, Ebola, Marburg ve Lassa 
viruslarında olduğu gibi, insandan insana, hatta cinsel 
yolla da bulaşabilir (1). Klimik Dergisi, Türkiye için bir halk 
sağlığı sorunu olan bu hastalığa ilişkin yazıların yayımlan-
masına önem vermektedir. Bu sayımızda, konuyu çeşitli 
yönleriyle ele alan, beş ilginç yazı bulacaksınız. 

İlk olarak, Samsun’dan Alkan-Çeviker ve arkadaşları 
(2), 2010-Ekim 2018 arasında tedavi edilen 18 yaş üstü top-
lam 71 KKKA olgusunun demografik, epidemiyolojik, labo-
ratuvar ve klinik özelliklerini bildiriyorlar. Yazarlar, sadece 
iki olguya oral ribavirin tedavisi verildiğini, ribavirin tedavi-
si alan grupta ölüm olmazken, verilmeyen grupta dört has-
tada ölüm saptandığını, örneklem sayısı yeterli olmadığı 
için istatistiksel analiz yapılmadığını belirtiyorlar. Çalışma-
da olgu-ölüm oranı %5.6 olarak hesaplanmış. KKKA’nın 
tedavisinde ribavirin kullanımına karşı bazı görüşler olsa 
da, özellikle iki çalışmada ribavirin kullanımının istatistik-
sel ve klinik açıdan anlamlı bir yararı olduğu gösterilmiştir 
(3,4). Kepenek-Kurt ve arkadaşları (5) ise Konya’da 2009-
2018 arasında KKKA tanısıyla izlenen 12 hastanın klinik 
özellikleri, laboratuvar bulguları ve tedavilerini bildiriyor. 
Bu çalışmada bir hasta kaybedilmiş, olgu-ölüm oranı %8.3 
olarak bulunmuş. Makalede epidemiyolojik açıdan ilginç 
bir özellik vurgulanıyor. Konya’nın Beyşehir ilçesinde yer 
alan Beyşehir gölü, göçmen kuşların göç yolları üzerinde 
olduğundan, yazarlar, bölge insanının KKKA açısından risk 
altında olduğunu belirterek hekimleri uyarıyorlar. 

Tekirdağ’dan bir çalışmada ise kene tutunmuş has-
talardaki zoonotik patojenler bildiriliyor (6). Çalışmada, 

KKKA virusu ve Rickettsia conorii’ye karşı IgG pozitifli-
ği saptanırken, Batı Nil ateşi ve Lyme hastalığı için IgM 
pozitifliği saptanmış. Toplanan keneler arasında %64 
oranıyla en fazla Rhipicephalus cinsine rastlanırken, 
Ixodes, Hyalomma ve Haemaphysalis cinsleri sırasıyla 
%57, %13 ve %1 oranlarında tanımlanmış. Öte yandan, 
Klimik Dergisi'nin bu sayısında yer alan iki olgu sunumu 
da KKKA ve bruselloz birlikteliğine dikkat çekiyor (7,8).  
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